



„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”

Dzisiaj:

- Dowiemy się o sposobach świętowania Dnia Dziecka w różnych krajach
- Przypomnimy sobie Prawa Dzieci
- Opiszemy wymarzony Dzień Dziecka



Dziś opowiem Wam o zbliżającym się święcie, na które na pewno każdy z Was z niecierpliwością oczekuje. Mowa oczywiście o Dniu Dziecka. Zastanawialiście się kiedyś skąd się wzięło i dlaczego tak ważne jest celebrowanie Dnia Dziecka?

Otóż... jeszcze kilkadziesiąt lat temu dorośli nie dostrzegali praw najmłodszych, niekiedy stosowali wobec nich różne formy przemocy. Na przykład w starożytnej Sparcie dzieci były własnością kraju, miały wyrosnąć na silnych obywateli przydatnych ojczyźnie.

Selekcjonowano więc dzieci ... pozwalano przeżyć jedynie zdrowym... Starożytny świat był bezwzględny dla chorych i słabych. Sieroty, dzieci bez opieki żyjące na ulicy, nie budziły litości i były ignorowane przez społeczeństwo. W średniowieczu również los najmłodszych zależał od dorosłych. Dzieci nie posiadały żadnych praw. Nikt nie miał świadomości, iż dzieciństwo jest bardzo ważnym okresem życia. W czasach nowożytnych dorośli zaczęli



lepiej rozumieć dzieci i ich potrzeby. Po raz pierwszy termin „prawo dziecka” został użyty w 1789 roku we francuskiej Deklaracji Praw Człowieka i Obywatela.

Dzięki wielu staraniom i działalności na rzecz ochrony dzieci w obecnych czasach każdemu dziecku, niezależnie od koloru skóry, wyznania czy pochodzenia, przysługują takie same prawa - prawa dziecka. Najważniejszym dokumentem dotyczącym praw dziecka jest Konwencja o prawach dziecka .

Obejrzyj o tym krótką animację: <https://youtu.be/f4tbWJo02q4>

[Możesz też przypomnieć sobie dobrze znaną nam piosenkę](#)

<https://youtu.be/Mudintn3BM4>



Jedną z osób, która walczyła o godność dzieci był **Janusz Korczak**. Założył i prowadził Dom Sierot - dla dzieci żydowskich w Warszawie podczas II wojny światowej. Wraz ze swoimi podopiecznymi trafił do getta gdzie zginął razem z nim. Choć mógł, nie opuścił ich do końca. Chciałabym kiedyś przybliżyć Wam tą postać. Nawet nie wiecie ile mu zawdzięczacie :)

Zapraszam do obejrzenia krótkiego przedstawienia o tym cudownym człowieku: <https://youtu.be/UEs8LkILKU> lub <https://youtu.be/cuLJFYoY9I8>



Choć Dzień Dziecka nie jest obchodzony na świecie w tym samym czasie, w każdym kraju tego dnia rodzice starają się zapewnić swoim pociechom jak najwięcej uwagi. Posłuchaj piosenki Majki Jeżowskiej o dzieciach w różnych zakątkach świata

https://youtu.be/Y_kIVuTfV4

Jak świętują Dzień Dziecka w innych krajach?



Indie - kolorowe mundurki. W Indiach obchodzi się urodziny Jawaharlal Nehru, pierwszego premiera Indii, który ustanowił Dzień Dziecka. W związku ze świętem, dzieci nie muszą zakładać do szkoły mundurków i mogą przyjść ubrane na kolorowo. Dodatkowo do wybranego przez dziecko stroju, przypinana jest róża, którą dziecko może przekazać dalej



Chiny - wolne od szkoły. W Chinach w tym dniu dzieci mają wolne od szkoły, a osoby poniżej 14 roku życia mogą liczyć nawet na prezent od władz.



Święto dzieci w **Szwecji** różni się znacznie od tego, które znamy. Przede wszystkim nie obdarowuje się maluchów prezentami. Dla Szwedów jest to dzień, w którym głośno porusza się kwestie dotyczące najmłodszych, takie jak np. szkolnictwo czy prawa dziecka.



We **Francji** celebrowany jest natomiast Dzień Rodziny. Święto to wypada 6 stycznia. Tego dnia Francuzi organizują uroczysty, rodzinny obiad, podczas którego podawane są bogate desery: ciasta, ciasteczka i słodycze. Oprócz tego do popularnych zwyczajów należy wróżenie i przewidywanie dalszych losów rodziny.



Japonia - podział na płeć. Japonia świętuje Dzień Dziecka 2 razy w roku, a to za sprawą podziału na płeć. Dziewczynki mają swój dzień w marcu (3.03), a chłopcy w maju (5.05). Jest to oparte na długoletniej tradycji pochodzącej aż z VIII wieku. Dziewczynki w tym dniu przygotowują się na festiwal lalek, chłopcy na festiwal samurajów. Japończycy w tym dniu dekorują swoje domy lalkami i kwiatami śliwki.

Nigeria - rywalizujące ze sobą parady. Tutaj święto obchodzone jest, podobnie jak w Polsce, uczniowie biorą udział w paradach, część z nich konkuruje między sobą o nagrody.



Wyjątkowe zajęcia w szkołach. Meksyk, zamiast odwoływać lekcje, przygotowuje specjalne zajęcia, by wspólnie celebrować czas z najmłodszymi. W tym czasie dzieci mają dużo aktywności sportowych lub zajęć związanych ze wspólnych gotowaniem. Czyli podobnie jak w Polsce.



Podczas tureckiego Dnia Dziecka dzieci puszczaają latawce, śpiewają i tańczą w strojach narodowych. Tego dnia mają także wstęp do parlamentu.

A Ty, jak chciałbyś spędzić swój Dzień Dziecka????

→ Proszę, abyś teraz wykonał **zadanie w zeszycie**:
opisz, jak chciałbyś, aby wyglądał Twój wymarzony Dzień Dziecka spędzony z Rodziną.

Wskazówka: zamieszczam podpowiedź – zdania do uzupełnienia.
Możesz z nich skorzystać, ale możesz napisać 6 swoich zdań.

29.05.2020

Lekcja

Temat : Mój wymarzony Dzień Dziecka z Rodziną

Dzień Dziecka chciał(a)bym świętować z

Moglibyśmy.....

Marzy mi się

Tego dnia

Bardzo chciał(a)bym,.....

Ten dzień będzie udany, gdy

MATEMATYKA

Zadania ze stron 10-11

Dziś mierzymy objętość płynów. Pojawi się pojęcie **PÓŁ LITRA** i **ĆWIERĆ LITRA**.

Obejrzyj koniecznie krótki filmik:

<https://www.youtube.com/watch?v=N-WsBrdrT9E>

Jeśli możesz zróbcie w domu takie doświadczenie z mierzeniem objętości np. wody, jak na filmiku. Teraz wykonaj zadania z książki. Zapamiętaj zdania, które „wypowiada” NONI.

DLA CHĘTNYCH:

Zachęcam do wzięcia udziału w konkursie - szczegóły po kliknięciu w link lub na plakacie :

<https://www.facebook.com/GCKiSTrzebnica>



 **GMINA TRZEBNICA**

DZIEŃ DZIECKA 2020

HEJ, HEJ, HEJ
KOCHANE DZIECI!
UWAGA! UWAGA!
OGŁASZAM KONKURS!

**Z okazji nadchodzącego
DNIA DZIECKA
zapraszamy wszystkich najmłodszych
do wzięcia udziału w konkursie z nagrodami!**

- * W komentarzu pod postem użyj dowolnej formy wyrazu - umieść opis/rysunek/piosenkę/wiersz przedstawiając wymarzony Dzień Dziecka. Niech poniesie was fantazja! Liczymy na waszą kreatywność!
- * Najbardziej ciekawe prace nagrodzimy!
- * Na odpowiedzi czekamy do 31 maja.
- * Wyniki ogłosimy 1 czerwca.

POWODZENIA!!!

 **GMINNE CENTRUM
KULTURY I SPORTU
w Trzebnicy**

DLA RODZICA :-)

Janusz Korczak sformułował **20 DROGOWSKAZÓW - próśb dzieci do Rodziców**. Choć minęło wiele lat, nadal są bardzo aktualne.

Prośba dziecka", czyli 20 przykazań dla rodziców:

Nie psuj mnie. Dobrze wiem, że nie powinienem mieć tego wszystkiego, czego się domagam. To tylko próba sił z mojej strony.

Nie bój się stanowczości. Właśnie tego potrzebuję - poczucia bezpieczeństwa.

Nie bagatelizuj moich złych **nawyków**. Tylko ty możesz pomóc mi zwalczyć zło, póki jest to jeszcze w ogóle możliwe.

Nie rób ze mnie większego dziecka, niż jestem. To sprawia, że przyjmuję postawę głupio dorosłą.

Nie zwracaj mi uwagi przy innych ludziach, jeśli nie jest to absolutnie konieczne. O wiele bardziej przejmuję się tym, co mówisz, jeśli rozmawiamy w cztery oczy.

Nie chroń mnie przed konsekwencjami. Czasami dobrze jest nauczyć się rzeczy bolesnych i nieprzyjemnych.

Nie przejmuj się za bardzo, gdy mówię, że cię nienawidzę. To nie ty jesteś moim wrogiem, lecz twoja miążdżąca przewaga!

Nie zwracaj zbyt wiele uwagi na moje drobne dolegliwości. Czasami wykorzystuję je, by przyciągnąć twoją uwagę.

Nie zrządz. W przeciwnym razie muszę się przed tobą bronić i robię się głuchy.

Nie dawaj mi obietnic bez pokrycia. Czuję się przeraźliwie tłamszony, kiedy nic z tego wszystkiego nie wychodzi.

Nie zapominaj, że jeszcze trudno mi jest precyzyjnie wyrazić myśli. To dlatego nie zawsze się rozumiemy.

Nie sprawdzaj z uporem maniaka mojej uczciwości. Zbyt łatwo strach zmusza mnie do kłamstwa.

Nie bądź niekonsekwentny. To mnie ogłupia i wtedy tracę całą moją wiarę w ciebie.

Nie odtrącaj mnie, gdy dręcę cię pytaniami. Może się wkrótce okazać, że zamiast prosić cię o wyjaśnienia, poszukam ich gdzie indziej.

Nie wmawiaj mi, że moje lęki są głupie. One po prostu są.

Nie rób z siebie nieskazitelnego ideału. Prawda na twój temat byłaby w przyszłości nie do zniesienia. Nie wyobrażaj sobie, iż przepraszając mnie stracisz autorytet. Za uczciwą grę umiem podziękować miłością, o jakiej nawet ci się nie śniło.

Nie zapominaj, że uwielbiam wszelkiego rodzaju eksperymenty. To po prostu mój sposób na życie, więc przymknij na to oczy.

Nie bądź ślepy i przyznaj, że ja też rosnę. Wiem, jak trudno dotrzymać mi kroku w tym galopie, ale zrób, co możesz, żeby nam się to udało.

Nie bój się miłości. Nigdy.